
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

НИЖНЕИНГАШСКОГО РАЙОНА 

 
ПРИКАЗ 

 
15.11.2021 г.                              пгт Нижний Ингаш                            № 101-о 

 

О внесении дополнений в план работы  

управления образования на 2021-2022 учебный год     

 

В целях организации методического сопровождения педагогических 

работников системы образования Нижнеингашского района, а также в целях 

реализации Концепции развития школьного обучения  в сельских 

муниципальных районах Красноярского края в Нижнеингашском районе в 

2021-2022 учебном году и исполнения решения штаба  по реализации 

Концепции развития школьного обучения  в сельских муниципальных 

районах Красноярского края от 12.11.2021 года (далее- Штаб),                                           

п р и к а з ы в а ю:  

  

1. Включить в план  работы управления образования  администрации 

Нижнеингашского района на 2021-2022 учебный год (утвержден приказом 

управления образования от  10.06.2021 г. № 60-о) следующие мероприятия: 

-Проведение  заседания Штаба по реализации Концепции развития 

школьного обучения  в сельских муниципальных районах Красноярского 

края в Нижнеингашском районе  не реже 1 раза в квартал. 

- Проведение планерок со школами и детскими садами  по вопросам 

использования технологии КСО в работе 1 раз в месяц. 

-  Проведение планерки  со школами и детскими садами  по теме 

«Выстраивание методической работы в образовательных организациях»                    

9 декабря 2021 года.  

- Проведение  краевого семинара «Занятия совместного изучения» в режиме 

он-лайн со специалистами Центра становления КСО для педагогических 

работников школ района.  

- Проведение семинара по отработке чистоты методик КСО в сентябре 2022 

года.  

- Создание в районе методической копилки (учитель-школа- район) для 

размещения лучших наработок и/или сборник «коротышей» по применению 

технологии КСО. 

- Проведение семинара по коллективной образовательной деятельности на 

основе индивидуального подхода (по материалам Центра становления КСО) 

для работников детских садов и дошкольных групп на базе МБОУ «Тинская 

СШ №3 имени В.Т.Комовича» 7 декабря 2021 года.  

2. Контроль за исполнением приказа возложить на Шпиневу М.С., 

главного специалиста управления  образования.   

 

Руководитель 

управления образования                                               Т.Н.Конюкова 


		2021-11-16T13:25:45+0700
	Конюкова Татьяна Николаевна
	Я являюсь автором этого документа




